2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
PROCESSO DE COMPRAS Nº 01763/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, torna público para o conhecimento dos
interessados, a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024,
publicado em 16 de agosto de 2024 no Jornal Oficial de Amparo, visando possibilitar o
credenciamento de novos interessados na prestação de serviços de PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, durante o ano letivo 2025, conforme as alterações a
seguir:

1. Na seção 3, DO CRONOGRAMA, item 3.1, ONDE SE LÊ:

1.1. As fases do Edital seguirão o cronograma abaixo, podendo haver alterações a critério da
Administração, que neste caso, serão divulgadas a todos os interessados através do site:
https://www.amparo.sp.gov.br/professores-de-educacao-fisica/ e da imprensa Oficial do
Município: https://www.amparo.sp.gov.br/para-voce/jornal-oficial.

Período de
Efetivação

das
Inscrições

Análise dos
documentos

de
Habilitação

Divulgação
das Listas de
Habilitados -
Preliminar

Prazo para
Recursos

Divulgação do
Resultado dos
Recursos e

Divulgação da
Lista de

Habilitados

Sessão Pública
de Sorteio para
definição da
ordem dos

credenciados à
prestação dos
serviços e
respectiva
publicação

14/08/2024 -
23/08/2024

26/08/2024 –
27/08/2024

28/08/2024 29/08/2024 30/08/2024 02/09/2024

26/08/2024 -
25/10/2024

29/10/2024 –
31/10/2024

01/11/2024
04/11/2024

06/11/2024
08/11/2024 11/11/2024

LEIA-SE:

3.1. As fases do Edital seguirão o cronograma abaixo, podendo haver alterações a
critério da Administração, que neste caso, serão divulgadas a todos os interessados através do site:
https://www.amparo.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-amparo e da imprensa Oficial do Município:
https://www.amparo.sp.gov.br/para-voce/jornal-oficial.

3.1.1. cronograma de credenciamento em 2024:

(...)

3.1.2. cronograma de credenciamento em 2025:

https://www.amparo.sp.gov.br/professores-de-educacao-fisica/
https://www.amparo.sp.gov.br/para-voce/jornal-oficial

Período de
Efetivação

das
Inscrições

Análise dos
documentos

de
Habilitação

Divulgação
da Lista de
Habilitados -
Preliminar

Prazo para
Recursos

Divulgação do
Resultado dos
Recursos e

Divulgação da
Lista de

Habilitados

Sessão Pública
de Sorteio para
definição da
ordem dos

credenciados a
prestação dos
serviços e
respectiva
publicação

17/02 a
14/03/2025

17 e
18/03/2025 19/03/2025 20/03/2025 21/03/2025 24/03/2025

01 a
25/04/2025

28 e
29/04/2025 30/04/2025 05/05/2025 06/05/2025 08/05/2025

01 a
25/07/2025

28 e
29/07/2025

30/07/025 31/07/2025 01/08/2025 05/08/2025

01 a
26/09/2025

29 e
30/09/2025 01/10/2025 02/10/2025 03/10/2025 07/10/2025

2. Na seção 4, DAS INSCRIÇÕES, item 4.3, ONDE SE LÊ:

4.3. O período de inscrições permanecerá aberto do dia 17 de janeiro de 2024 até o dia 25 de
outubro de 2024, conforme cronograma constante no item 3.1 deste Edital.

LEIA-SE:

4.3. O período de inscrições permanecerá aberto conforme cronograma constante no item 3.1
deste Edital.

3. Na seção 10, DO CREDENCIAMENTO, item 10.6, ONDE SE LÊ:

10.6. O Termo de Credenciamento terá vigência a partir da data de sua assinatura e vigerá até
o dia 31/12/2024, podendo ser prorrogado, até o limite máximo de 60 meses.

LEIA-SE:

10.6. O Termo de Credenciamento terá vigência a partir da data de sua assinatura e vigerá até
o dia 31/12 do ano de sua assinatura, podendo ser prorrogado, até o limite máximo de 60 meses.

Amparo, 03 de janeiro de 2025.

Sérgio José Fagundes Júnior
Secretário Municipal de Educação